

LOTTOMATICA GROUP S.P.A.

**RISULTATI DEL PRIMO TRIMESTRE MIGLIORI DI SEMPRE CON UN ADJUSTED EBITDA PARI A €220M (+47% YoY). TARGET DI SINERGIE AUMENTATO A €87M. PROGRAMMA DI BUYBACK IN AVVIO A GIUGNO PER €500M. COMPLETATO IL RIFINANZIAMENTO CON L'EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI SENIOR GARANTITE PER €1.1MD, CON UN RISPARMIO RUN-RATE PARI A €24M. RATING AGGIORNATO A BB (S&P) E BA2 (MOODY'S).**

Roma (Italia), 7 maggio 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di Lottomatica Group S.p.A. ha approvato il Bilancio consolidato intermedio abbreviato per i tre mesi chiusi al 31 marzo 2025.

## Sintesi dei risultati Q1 2025<sup>1</sup>

- **Raccolta** pari a Euro 11,2 miliardi, +28% rispetto al Q1 2024
  - Raccolta Online in crescita del 46% rispetto al Q1 2024
- **GGR<sup>2</sup>** pari a Euro 1.224,4 milioni, +21% rispetto al Q1 2024
  - **Market share totale Online:** 30,4% nel Q1 (+1,6pp rispetto al Q1 2024)
  - **Market share iSports:** 31,8% nel Q1 (+0,9pp rispetto al Q1 2024)
  - **Market share iGaming:** 30,3% nel Q1 (+2,1pp rispetto al Q1 2024)
- **Ricavi pari a Euro 585,7 milioni<sup>3</sup>, +33% rispetto al Q1 2024**, +21% a payout normalizzato<sup>4</sup>
  - **Online** pari a Euro 239,8 milioni, +59% rispetto al Q1 2024, +43% a payout normalizzato<sup>4</sup>
  - **Sports Franchise** pari a Euro 150,4 milioni, +59% rispetto al Q1 2024, +25% a payout normalizzato<sup>4</sup>
  - **Gaming Franchise** pari a Euro 195,5 milioni<sup>3</sup>, +0,1% rispetto al Q1 2024
- **Adjusted EBITDA<sup>5</sup>** pari a Euro 220,5 milioni, +47% rispetto al Q1 2024, +18% a payout normalizzato<sup>4</sup>
- **Operating cash flow<sup>6</sup>** pari a Euro 184,4 milioni
- **Adjusted Net Profit<sup>7</sup>** pari a Euro 94,7 milioni
- **Indebitamento finanziario netto** pari a Euro 1.804,9 milioni, 2,1x LTM run-rate Adjusted EBITDA<sup>8</sup>
- **Sinergie di PWO incrementate:** identificati ulteriori Euro 12,5 milioni di sinergie di costo, che portano il totale delle sinergie target ad Euro 87 milioni (da Euro 75 milioni) entro il 2026
- **Confermata la Guidance<sup>4</sup> per l'esercizio 2025:** Ricavi pari a Euro 2.320-2.370 milioni<sup>4</sup> e Adjusted EBITDA pari a Euro 840-870<sup>4</sup> milioni.
- **Programma di acquisto azioni proprie in avvio a giugno 2025:** fino ad Euro 500 milioni in un periodo massimo di 18 mesi

<sup>1</sup> Dati reported, i dati del 2024 includono il contributo di PWO a partire dal 1 maggio 2024.

<sup>2</sup> Le quote di mercato si basano sul GGR. Gross Gaming Revenues "GGR" calcolato come raccolta al netto del payout. Si applica all'intero documento.

<sup>3</sup> Include i ricavi del gruppo Cristaltec per Euro 1,2 milioni, coerentemente con l'approccio adottato dal management per il monitoraggio dei risultati dei settori operativi.

<sup>4</sup> Calcolata assumendo un payout normalizzato per lo sports betting di 80,5% per le scommesse retail ed 85,5% per le scommesse online.

<sup>5</sup> Adjusted EBITDA calcolato come utile netto del periodo rettificato per: imposte sul reddito; proventi e oneri finanziari; proventi / (oneri) da valutazione delle partecipazioni in altre imprese con il metodo del patrimonio netto; ammortamenti e svalutazioni; Adjusted EBITDA, come qui definito, delle società valutate con il metodo del patrimonio netto di cui il Gruppo detiene una quota di partecipazione superiore al 50%; costi per M&A e attività internazionali; costi di integrazione e altri proventi e oneri che, per la loro natura, non ci si attende ragionevolmente che si ripeteranno nei periodi futuri. Si applica all'intero documento.

<sup>6</sup> Operating cash flow calcolato come Adjusted EBITDA al netto degli investimenti ricorrenti e degli investimenti per le concessioni.

<sup>7</sup> Adjusted Net Profit calcolato come utile netto del periodo rettificato per: (i) l'ammortamento del maggior valore attribuito alle attività acquisite in un'aggregazione aziendale a seguito del processo di purchase price allocation; (ii) altri costi e proventi non ricorrenti esclusi dall'Adjusted EBITDA, (iii) proventi e oneri finanziari che, per loro natura, non dovrebbero ragionevolmente ripetersi in futuro, (iv) altri elementi non monetari inclusi negli oneri finanziari e (v) gli effetti fiscali su tali rettifiche.

<sup>8</sup> LTM run-rate Adjusted EBITDA è calcolato come l'Adjusted EBITDA per il periodo di dodici mesi chiusi al 31 marzo 2025, pro forma per l'acquisizione di PWO, bolt-ons e le sinergie run-rate.

- **Rifinanziamento completato con successo:** risparmio di interessi run-rate pari a circa Euro 24 milioni all'anno previsto a partire dal 2026. Rating migliorato a BB da S&P e a Ba2 da Moody's. Tutte le scadenze sono ora estese al 2030 o oltre.

**Guglielmo Angelozzi, Amministratore Delegato di Lottomatica Group**, ha commentato: *“Abbiamo iniziato l'anno in modo eccellente, registrando i migliori risultati di sempre nel primo trimestre e preparando il terreno per un 2025 di successo. L'integrazione di PWO procede in maniera spedita ed abbiamo identificato ulteriori sinergie. I trend di mercato sostengono il nostro percorso di crescita organica e ci sentiamo fiduciosi rispetto alla solidità del nostro business, anche rispetto all'attuale contesto macroeconomico. Inoltre, abbiamo completato con successo il rifinanziamento per un importo di 1.100 milioni di euro, con un notevole risparmio di interessi. Infine, in virtù della nostra solida situazione patrimoniale e della generazione di flussi di cassa, avvieremo, per un periodo massimo di 18 mesi, un programma di acquisto azioni proprie per un importo massimo di 500 milioni di euro, che continuerà a competere per l'allocazione di capitale con altre opportunità, incluso l'M&A, con l'obiettivo di massimizzare i rendimenti per gli azionisti.”*

\*\*\*

## Principali risultati consolidati del Q1 2025

Si prega di notare che PWO è stata consolidata nei numeri reported a partire dal 1° maggio 2024.

### Raccolta per segmento operativo

(Euro milioni, %)	Q1 2025	Q1 2024	YoY %
Online	7.363	5.055	+46%
Sports Franchise	1.046	822	+27%
Gaming Franchise	2.769	2.857	(3%)
<b>Totale raccolta</b>	<b>11.179</b>	<b>8.734</b>	<b>+28%</b>

La raccolta consolidata per il trimestre chiuso al 31 marzo 2025 è stata pari a Euro 11,2 miliardi, +28% rispetto al Q1 2024. Il segmento operativo Online ha continuato a crescere con una raccolta in aumento del +46% rispetto al Q1 2024.

**Ricavi per segmento operativo**

<i>(Euro migliaia, %)</i>	<b>Q1 2025</b>	<b>Q1 2024</b>	<b>YoY %</b>	<b>YoY @ PO normalised<sup>4</sup> (%)</b>
Online	239.816	150.395	+59%	+43%
Sports Franchise	150.410	94.359	+59%	+25%
Gaming Franchise <sup>3</sup>	195.511	195.325	+0%	+0%
<b>Ricavi<sup>3</sup></b>	<b>585.737</b>	<b>440.079</b>	<b>+33%</b>	<b>+21%</b>

I ricavi sono stati pari a Euro 585,7 milioni<sup>3</sup> nel primo trimestre del 2025, rispetto a Euro 440,1 milioni del Q1 2024, con un incremento pari al 33%.

I ricavi del segmento operativo Online sono stati pari a Euro 239,8 milioni nel primo trimestre del 2025, +59% rispetto al Q1 2024, con una forte performance trainata anche dalla crescita della quota di mercato in tutti i segmenti di prodotto e in tutti i marchi, nonché dal contributo dell'acquisizione di PWO e da un payout delle scommesse sportive favorevole durante il trimestre.

Il segmento Sports Franchise ha registrato ricavi per Euro 150,4 milioni nel primo trimestre del 2025, con un incremento del 59% rispetto all'anno precedente, grazie soprattutto al contributo dell'acquisizione di PWO e ad un payout delle scommesse sportive favorevole nel trimestre.

I ricavi del segmento Gaming Franchise hanno raggiunto Euro 195,5 milioni<sup>3</sup> nel primo trimestre 2025, sostanzialmente in linea con l'anno precedente.

**Adjusted EBITDA e margine per segmento operativo**

<i>(Euro migliaia, %)</i>	<b>Q1 2025</b>		<b>Q1 2024</b>		<b>YoY %</b>	<b>YoY @ PO normalised<sup>4</sup> (%)</b>
Online	128.474	53,6%	82.935	55,1%	+55%	+30%
Sports Franchise	45.650	30,4%	19.702	20,9%	+132%	+11%
Gaming Franchise	46.350	23,7%	46.884	24,0%	(1%)	(1%)
<b>Adjusted EBITDA</b>	<b>220.474</b>	<b>37,6%</b>	<b>149.521</b>	<b>34,0%</b>	<b>+47%</b>	<b>+18%</b>

L'*Adjusted* EBITDA è stato pari a Euro 220,5 milioni nel primo trimestre 2025, con un incremento del 47% rispetto al primo trimestre 2024. L'*Adjusted* EBITDA *margin* è pari al 37,6% sui ricavi, rispetto al 34,0% del primo trimestre 2024, grazie anche ad un payout favorevole e nonostante il consolidamento di PWO, che ha margini più bassi.

## Operating cash flow

<i>(Euro migliaia)</i>	Q1 2025	Q1 2024
<b>Adjusted EBITDA</b>	<b>220.474</b>	<b>149.521</b>
Capex ricorrenti	(21.292)	(20.414)
Capex per le concessioni	(14.793)	(19.054)
<b>Operating cash flow</b>	<b>184.389</b>	<b>110.053</b>

L'Operating cash flow nel Q1 2025 è stato pari a Euro 184,4 milioni, rispetto a Euro 110,1 milioni per il Q1 2024, principalmente per effetto di un maggiore Adjusted EBITDA.

## Indebitamento finanziario netto

<i>(Euro milioni)</i>	31 marzo 2025	31 dicembre 2024
<b>Indebitamento finanziario lordo</b>	<b>2.046,9</b>	<b>2.046,2</b>
EUR 400m FRNs scadenza 2031	400,0	400,0
EUR 500m SSNs scadenza 2030	500,0	500,0
EUR 500m FRNs scadenza 2030	500,0	500,0
EUR 565m SSNs scadenza 2028	565,0	565,0
IFRS 16 (leases)	81,9	81,2
<b>Cassa<sup>9</sup></b>	<b>(242,0)</b>	<b>(173,3)</b>
<b>Indebitamento finanziario netto</b>	<b>1.804,9</b>	<b>1.872,8</b>
LTM run-rate Adjusted EBITDA <sup>8</sup>	851,0	792,9
<b>Leva finanziaria</b>	<b>2,1x</b>	<b>2,4x</b>

L'indebitamento finanziario netto al 31 marzo 2025 è stato pari a Euro 1.804,9 milioni, che equivale a una leva finanziaria calcolata su base LTM run-rate Adjusted EBITDA<sup>8</sup> pari al 2,1x.

## Avvio del Programma di acquisto azioni proprie

Lottomatica Group S.p.A. ("Lottomatica" o la "Società"), comunica che a partire dal mese di giugno 2025 verrà dato avvio ad un programma di acquisto di azioni proprie (il "Programma"), in forza della delibera autorizzativa ottenuta da parte dell'Assemblea degli Azionisti lo scorso 30 aprile 2025 (valida per un periodo di 18 mesi da tale data).

<sup>9</sup> Il dato al 31 marzo 2025 è rettificato per l'anticipo versato per l'acquisizione di Distanti S.r.l., perfezionata il 1° aprile 2025, pari ad Euro 10 milioni. Il dato al 31 dicembre 2024 include Euro 9 milioni relativi a depositi cauzionali di PWO, incassati nel mese di gennaio 2025.

Di seguito si forniscono i dettagli del Programma ai sensi dell'art. 144-bis, comma 3, del Regolamento Consob adottato con Delibera n. 11971/ 1999 ("**Regolamento Emittenti**") e del Regolamento Delegato 2016/1052/UE. Il Programma sarà eseguito, avvalendosi del *safe harbour* previsto ai sensi del Regolamento (UE) n. 596/2014 (il "**Regolamento MAR**").

### **Finalità del Programma**

In Particolare, il Programma è volto ad acquisire azioni al fine di remunerare gli azionisti e coprire gli impegni derivanti dai piani di incentivazione azionaria di volta in volta in essere, fermo restando che, qualora si presentino opportunità di realizzare potenziali operazioni di acquisizione o altri progetti in grado di garantire ritorni attrattivi per la Società che richiedano l'impiego della cassa della Società, il programma di acquisto di azioni proprie potrà essere interrotto o ridotto.

### **Modalità operative e sedi di negoziazione**

Le operazioni di acquisto saranno effettuate per il tramite di un intermediario abilitato, da individuarsi tra primarie istituzioni finanziarie, incaricato per l'attuazione del Programma che opererà in piena indipendenza secondo modalità operative idonee ad assicurare la parità di trattamento degli azionisti stabilite dalle disposizioni di legge e regolamentari, anche di rango europeo, di tempo in tempo vigenti e applicabili.

In particolare, le operazioni di acquisto saranno effettuate nel rispetto del principio di parità di trattamento degli azionisti previsto dall'art. 132 del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58 (il "**TUF**"), secondo la modalità di cui all'articolo 144-bis comma 1, lettere b), c), d), d-ter), e comma 1-bis, del Regolamento Emittenti, e in conformità all'art. 5 del Regolamento MAR.

### **Numero massimo delle azioni proprie ed esborso massimo**

Il numero massimo di azioni proprie da acquistare, in una o più tranches, in ogni caso non sarà superiore a 25 milioni di azioni ordinarie della Società, prive di valore nominale, complessivamente pari al circa il 10% del capitale sociale. Il potenziale esborso massimo per l'acquisto di azioni proprie nell'ambito del Programma è stimato in circa Euro 500.000.000, avendo come riferimento il prezzo medio delle azioni negli ultimi 10 giorni lavorativi.

In conformità all'art. 2357, comma 1, del Codice Civile gli acquisti di azioni proprie dovranno comunque essere effettuati entro i limiti degli utili distribuibili e delle riserve disponibili risultanti dall'ultimo bilancio approvato al momento dell'effettuazione di ciascuna operazione.

### **Corrispettivo minimo e massimo e quantitativo di azioni acquistate**

Gli acquisti di azioni proprie saranno effettuati a condizioni di prezzo conformi a quanto previsto dall'art. 3, comma 2, del Regolamento Delegato 2016/1052/UE. In ogni caso gli acquisti non potranno essere effettuati a un prezzo che si discosti in diminuzione o in aumento, di oltre il 20% rispetto al prezzo di riferimento registrato dal titolo nella seduta di Borsa del giorno precedente ogni singola operazione di acquisto e comunque ad un corrispettivo che non sia superiore al prezzo più elevato tra il prezzo dell'ultima operazione indipendente e il prezzo dell'offerta di acquisto indipendente corrente più elevata presente nella sede di negoziazione dove viene effettuato l'acquisto.

Il quantitativo di azioni acquistate in ciascuna giornata non sarà superiore al 25% del volume medio giornaliero di azioni della Società di azioni nella sede di negoziazione in cui l'acquisto viene effettuato,

calcolato sulla base del volume medio giornaliero degli scambi nei 20 giorni di negoziazione anteriori la data d'acquisto.

### **Durata del Programma**

La durata del Programma è stata stabilita, in attuazione della delega all'acquisto e disposizione di azioni proprie conferita dall'assemblea degli azionisti del 30 aprile 2025, in un periodo massimo di complessivi 18 mesi.

\*\*\*

Si precisa che l'assemblea del 30 aprile 2025, in sede straordinaria, ha inoltre approvato l'annullamento delle azioni proprie che verranno eventualmente acquistate, entro e non oltre 24 mesi dalla delibera assembleare del 30 aprile 2025, senza alcuna riduzione del capitale sociale nominale.

Si precisa inoltre che la deliberazione del Consiglio di Amministrazione non obbliga la Società ad effettuare acquisti ed il Programma potrà quindi essere eseguito anche solo parzialmente e la sua esecuzione potrà essere revocata in qualunque momento e tempestivamente comunicata al mercato.

In conformità all'art.5. commi 1 (b) e 3 del MAR e all'art. 2 e 3 del Regolamento UE 1052, la Società comunicherà in forma aggregata e in forma dettagliata le operazioni effettuate nell'ambito del Programma a Consob ed al mercato, anche mediante pubblicazione sul proprio sito internet, secondo la tempistica prevista dalla normativa applicabile.

Alla data del presente comunicato, la Società non detiene azioni proprie.

Il presente comunicato non costituisce, né è parte di, alcuna offerta di strumenti finanziari o sollecitazione all'investimento in alcun Paese.

\*\*\*

**Il management terrà una conference call alle 10:00 CEST del 7 maggio 2025 per commentare i risultati consolidati al mercato. L'evento potrà essere seguito:**

- **via telefono: +39 02 802 09 11 o +44 121 281 80 04 o +1 718 705 87 96**
- **via [Webcast](#)**

*Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Laurence Lewis Van Lancker, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art. 154-bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

## Conto economico complessivo consolidato

(Euro migliaia)	Per i tre mesi chiusi al 31 marzo	
	2025	2024 <sup>1c</sup>
Ricavi	584.548	440.079
Altri ricavi e proventi	3.082	3.875
<b>Totale ricavi e altri ricavi e proventi</b>	<b>587.630</b>	<b>443.954</b>
Costi per servizi	(345.634)	(265.110)
Costo per il personale	(41.115)	(26.044)
Altri costi e oneri operativi	(10.905)	(8.829)
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali	(64.932)	(52.297)
Svalutazione crediti e attività finanziarie	(9.937)	(249)
Altri (accantonamenti)/ rilasci	68	-
Proventi finanziari	670	6.008
Oneri finanziari	(38.240)	(45.291)
Proventi da valutazione di partecipazioni con il metodo del patrimonio netto	205	-
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>77.810</b>	<b>52.142</b>
Imposte sul reddito	(26.269)	(22.276)
<b>Utile del periodo</b>	<b>51.541</b>	<b>29.866</b>
Utile del periodo di pertinenza delle interessenze di minoranza	1.255	1.528
<b>Utile del periodo di pertinenza del gruppo</b>	<b>50.286</b>	<b>28.338</b>

(Euro migliaia)	Per i tre mesi chiusi al 31 marzo	
	2025	2024 <sup>10</sup>
<b>Utile del periodo</b>	<b>51.541</b>	<b>29.866</b>
Utile attuariale per trattamento di fine rapporto	469	101
Effetto fiscale su utile attuariale per trattamento di fine rapporto	(113)	(24)
<b>Altri componenti di reddito che non saranno riversati in esercizi successivi</b>	<b>356</b>	<b>77</b>
Utile da strumenti derivati di copertura	474	8.327
Effetto fiscale su utile da strumenti derivati di copertura	(113)	(1.998)
Perdita da traduzione valutaria	-	(30)
<b>Altri componenti di reddito che saranno riversati a conto economico in esercizi successivi</b>	<b>361</b>	<b>6.299</b>
<b>Utile complessivo del periodo</b>	<b>52.258</b>	<b>36.242</b>
Utile complessivo del periodo di pertinenza delle interessenze di minoranza	1.255	1.528
<b>Utile complessivo del periodo di pertinenza del gruppo</b>	<b>51.003</b>	<b>34.714</b>

<sup>10</sup> I dati del Conto economico complessivo consolidato per il periodo di tre mesi chiuso al 31 marzo 2024 sono stati rideterminati in seguito alla definizione del processo di valutazione della *purchase price allocation* di Ricreativo B S.p.A..

## Situazione patrimoniale e finanziaria consolidata

<i>(Euro migliaia)</i>	Al 31 marzo 2025	Al 31 dicembre 2024
Attività immateriali	816.422	697.953
Avviamento	2.061.199	2.048.563
Attività materiali	145.856	148.460
Diritto d'uso	75.381	74.398
Investimenti immobiliari	429	435
Attività finanziarie non correnti	2.048	2.037
Partecipazioni in imprese collegate valutate con il metodo del patrimonio netto	5.607	-
Crediti commerciali non correnti	492	636
Attività per imposte anticipate	7.856	10.565
Altre attività non correnti	18.028	15.815
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>3.133.318</b>	<b>2.998.862</b>
Rimanenze	1.917	1.478
Crediti commerciali correnti	96.538	77.349
Attività finanziarie correnti	40.426	30.396
Crediti per imposte correnti	1.229	2.158
Altre attività correnti	168.082	162.079
Disponibilità liquide ed equivalenti	231.881	164.156
<b>Totale attività correnti</b>	<b>540.073</b>	<b>437.616</b>
<b>Totale attività</b>	<b>3.673.391</b>	<b>3.436.478</b>
Capitale sociale	10.000	10.000
Altre riserve	405.959	405.959
Risultati portati a nuovo	153.570	102.010
<b>Totale patrimonio netto di pertinenza dei soci della capogruppo</b>	<b>569.529</b>	<b>517.969</b>
Patrimonio netto delle interessenze di minoranza	48.543	47.534
<b>Totale patrimonio netto consolidato</b>	<b>618.072</b>	<b>565.503</b>
Trattamento di fine rapporto	27.508	26.730
Passività finanziarie non correnti	2.046.689	2.048.436
Fondi per rischi e oneri	37.767	6.164
Passività per imposte differite	146.999	152.130
Altre passività non correnti	109.616	53.200
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>2.368.579</b>	<b>2.286.660</b>
Passività finanziarie correnti	110.240	100.391
Debiti commerciali correnti	118.082	133.702
Debiti per imposte correnti	44.957	23.147
Altre passività correnti	413.461	327.075
<b>Totale passività correnti</b>	<b>686.740</b>	<b>584.315</b>
<b>Totale patrimonio netto e passività</b>	<b>3.673.391</b>	<b>3.436.478</b>

## Rendiconto finanziario consolidato

<i>(Euro migliaia)</i>	Per i tre mesi chiusi al 31 marzo	
<b>METODO INDIRETTO</b>	<b>2025</b>	<b>2024<sup>11</sup></b>
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>77.810</b>	<b>52.142</b>
<i>Riconciliazione dell'utile ante imposte con il flusso di cassa generato dall'attività operativa:</i>		
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali	64.932	52.297
Accantonamenti e svalutazioni	9.869	249
Altri accantonamenti	907	779
Proventi da valutazione di partecipazioni in altre imprese con il metodo del patrimonio netto	(205)	-
Oneri finanziari netti	36.476	38.245
Oneri finanziari leasing	1.094	1.038
Altre variazioni non monetarie	818	345
<b>Flusso di cassa generato dall'attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>191.701</b>	<b>145.095</b>
<i>Variazione del capitale circolante netto:</i>		
Incrementi delle rimanenze	(439)	(283)
Decrementi dei crediti commerciali	3.374	4.547
Incrementi / (Decrementi) dei debiti commerciali	(5.546)	5.235
Altre variazioni del capitale circolante netto	(5.984)	(33.624)
<b>Flusso di cassa generato dalle variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>(8.595)</b>	<b>(24.125)</b>
Fondi relativi al personale e fondi rischi	(83)	(299)
<b>Flusso di cassa generato dall'attività operativa (a)</b>	<b>183.023</b>	<b>120.671</b>
<i>Flusso di cassa derivante dall'attività di investimento</i>		
Investimenti in immobilizzazioni:	(46.507)	(47.436)
-immateriali	(29.770)	(33.031)
-materiali	(16.737)	(14.405)
Partecipazioni in società collegate	(4.155)	-
Investimenti netti in attività finanziarie	(10.061)	-
Pagamento prezzo differito per acquisto rami d'azienda/partecipazioni	(13.830)	(1.296)
Acquisizioni al netto delle disponibilità liquide acquisite	(10.777)	(60)
<b>Flusso di cassa assorbito dall'attività di investimento (b)</b>	<b>(85.330)</b>	<b>(48.792)</b>
<i>Flusso di cassa dall'attività di finanziamento</i>		
Oneri su emissione prestiti obbligazionari	-	(1.879)
Oneri finanziari netti pagati inclusi oneri per Linea di Credito Revolving	(21.809)	(35.901)
Pagamenti leasing	(6.825)	(5.970)
Rimborso debiti bancari vari	(560)	(298)
Variazione attività finanziarie correnti e non correnti	-	7
Operazione con interessenze di minoranza	153	(3.226)
Dividendi pagati	(927)	-
<b>Flusso di cassa assorbito dall'attività di finanziamento (c)</b>	<b>(29.968)</b>	<b>(47.267)</b>
<b>Flusso di cassa netto generato/ (assorbito) nel periodo (a+b+c)</b>	<b>67.725</b>	<b>24.612</b>
Disponibilità liquide del periodo	164.156	294.682
Disponibilità liquide del periodo	231.881	319.294

<sup>11</sup> I dati del Rendiconto finanziario consolidato per il periodo di tre mesi chiuso al 31 marzo 2024 sono stati rideterminati in seguito alla definizione del processo di valutazione della *purchase price allocation* di Ricreativo B S.p.A..

## Riconciliazione delle Non-GAAP measures

### Adjusted EBITDA

<i>(Euro migliaia)</i>	<b>3M 2025</b>	<b>3M 2024<sup>12</sup></b>	<b>FY 2024</b>
<b>Utile del periodo</b>	<b>51.541</b>	<b>29.866</b>	<b>103.839</b>
<b>Imposte sul reddito</b>	26.269	22.276	77.052
Oneri finanziari netti	37.570	39.283	206.362
Proventi da valutazione di partecipazioni in altre imprese con il metodo del patrimonio netto	(205)	-	(1.663)
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali	64.932	52.297	244.353
Adjusted EBITDA da società valutate con il metodo del patrimonio netto	936	-	-
Costi per M&A e attività internazionali	1.113	1.658	8.298
Costi di integrazione	10.565	2.082	33.713
Altri (ricavi) / costi non ricorrenti (monetari)	18.068	1.890	26.480
Altri (proventi)/costi non ricorrenti (non monetari)	9.685	169	8.488
<b>Adjusted EBITDA</b>	<b>220.474</b>	<b>149.521</b>	<b>706.922</b>

### Utile Netto Rettificato

<i>(Euro migliaia)</i>	<b>3M 2025</b>	<b>3M 2024<sup>12</sup></b>	<b>FY 2024</b>
<b>Utile del periodo</b>	<b>51.541</b>	<b>29.866</b>	<b>103.839</b>
Ammortamento degli asset derivanti dal processo di PPA	18.424	14.614	73.079
Altri costi e ricavi non ricorrenti esclusi dall'Adjusted EBITDA <sup>13</sup>	39.431	5.799	75.316
Aggiustamenti legati alle operazioni di Rifinanziamento e Acquisizione di PWO	-	3.324	52.360
Di cui:			
- Make-whole sui prestiti obbligazionari rimborsati	-	-	26.443
- Effetto accelerazione costo ammortizzato e onere netto IRS su prestiti obbligazionari rimborsati	-	-	21.663
- Negative carry (al netto degli interessi maturati sull'escrow account)	-	3.324	4.254
Altri elementi non monetari inclusi negli oneri finanziari	2.256	3.679	8.375
Effetto fiscal	(16.905)	(7.621)	(58.709)
<b>Utile Netto Rettificato</b>	<b>94.747</b>	<b>49.661</b>	<b>254.260</b>

<sup>12</sup> I dati relativi al periodo di tre mesi chiuso al 31 marzo 2024 sono stati rideterminati in seguito alla definizione del processo di valutazione della *purchase price allocation* di Ricreativo B S.p.A.

<sup>13</sup> La voce include anche proventi non ricorrenti da partecipazioni in imprese valutate con il metodo del patrimonio netto per Euro 1,7 milioni al 31 dicembre 2024.

## Per ulteriori informazioni

### **Mirko Senesi**

Head of Investor Relations, Capital Markets and M&A

[m.senesi@lottomatica.com](mailto:m.senesi@lottomatica.com)

[ir@lottomatica.com](http://ir@lottomatica.com)

## Disclaimer

Questo comunicato contiene dichiarazioni previsionali (“forward-looking statements”) che sono soggette a rischi, incertezze e ipotesi difficili da prevedere perché si riferiscono a eventi e dipendono da circostanze che si verificheranno in futuro. Molti di questi rischi e incertezze si riferiscono a fattori che esulano dalla capacità dell'azienda di controllare o stimare con precisione, come le future condizioni di mercato, le fluttuazioni valutarie, il comportamento di altri partecipanti al mercato, le azioni delle autorità di regolamentazione e altri fattori. Pertanto, i risultati effettivi della Società possono differire materialmente e negativamente da quelli espressi o impliciti in qualsiasi dichiarazione previsionale.

In particolare, la Società ritiene che le stime del piano aziendale a medio termine non siano più rilevanti dopo l'acquisizione di PWO.

I fattori che potrebbero causare o contribuire a tali differenze includono, ma non sono limitati a, condizioni economiche a livello globale, sviluppi sociali, politici, economici e normativi o cambiamenti nelle tendenze o condizioni economiche o tecnologiche in Italia e a livello internazionale. Di conseguenza, la Società non rilascia alcuna dichiarazione, espressa o implicita, in merito alla conformità dei risultati effettivi con quelli previsti nelle dichiarazioni previsionali. Eventuali dichiarazioni previsionali fatte da o per conto della Società si riferiscono solo alla data in cui sono state fatte. La Società non si impegna ad aggiornare le dichiarazioni previsionali per riflettere eventuali cambiamenti nelle aspettative della Società in merito o eventuali cambiamenti in eventi, condizioni o circostanze su cui si basa tale dichiarazione. Il lettore dovrebbe, tuttavia, consultare eventuali ulteriori informazioni che la Società può fare nei documenti che deposita presso la Consob e con Borsa Italiana.

\*\*\*

## About Lottomatica Group S.p.A.

Con oltre 39 miliardi di euro di raccolta e 2,0 miliardi di euro di ricavi consolidati nell'esercizio 2024, Lottomatica è l'operatore leader nel mercato italiano dei giochi. Opera in tre segmenti operativi: Online, Sports Franchise e Gaming Franchise. Lottomatica offre esperienze di gioco sicure e coinvolgenti su tutti i canali. Il gruppo conta sull'esperienza di circa 2.700 dipendenti diretti e sulla sua vasta rete di franchising. Al 31 dicembre 2024 Lottomatica ha una base di oltre 2 milioni di clienti online e distribuisce i suoi prodotti di gioco in circa 17.800 punti vendita.